3. Præterea. Christus, etiam secundum quod homo, dicitur *Sanctus Sanctorum*; & ei, secundum quod est homo, orare competit. Sed nunquam Christum ad orandum pro nobis interpellamus. Ergo nec alios Sanctos interpellare debemus.

4. Præterea. Quicumque rogatus ab aliquo pro eo intercedit, preces ipsius ei representat apud quem pro eo intercedit. Sed superfluum est ei representare aliquid cui omnia sunt presentia. Ergo superfluum est quod Sanctos

ros intercessores constituimus pro nobis apud Deum.

1. Præterea. Illud est superfluum quod fit propter aliquid quod sine eo eodem modo fieret; vel non fieret. Sed similiter Sancti orant pro nobis, vel non orant, siue nos oremus eos, siue non oremus: quia si simus digni ut pro nobis orent, etiam nobis eos non orantibus, pro nobis orarent; si autem simus indigni, etiam si petamus, pro nobis non orant. Ergo interpellare eos ad orandum pro nobis videtur omnino superfluum.

Sed contra est quod dicitur Job v. 1. *Voca, si est qui tibi respondeat, & ad aliquem Sanctorum convertere. Vocare autem nostrum est, ut Gregorius dicit ibidem (scilicet lib. V. Moral. cap. xxx. In princ.) humili Deum preces deprecari. Ergo cum volumus Deum orare, debemus ad Sanctos converti, ut pro nobis Deum orent.*

Præterea. Sancti qui sunt in patria, magis sunt accepti Deo quam in statu viæ. Sed Sanctos qui sunt in via, constituere debemus intercessores pro nobis ad Deum, exemplo Apostoli, qui dicebat Rom. xv. 30. *Obsecro vos, fratres, per Dominum nostrum Jesum Christum, & per caritatem Spiritus Sancti, ut adjuvatis me in orationibus vestris pro me ad Deum.* Ergo nos multo fortius petere debemus à Sanctis qui sunt in patria, ut nos juvent orationibus suis ad Deum.

Præterea. Ad hoc est communis consuetudo Ecclesie, quæ in litanis Sanctorum orationem petit.

Respondendo dicendum, quod iste ordo est divinitus institutus in rebus, secundum Dionysium (cap. v. Eccles. Hierarch. inter princ. & med.) ut per media ultima reducuntur in Deum. Unde cum Sancti qui sunt in patria, sint Deo propinquissimi, hoc divinæ legis ordo requirit ut nos, qui manentes in corpore peregrinamur à Domino, in eum per Sanctos medios reducatur: quod quidem contingit dum per eos divina bonitas in nos suum effectum infundit. Et quia reditus noster ad Deum respondere debet processui bonitatum ipsius in nos; sicut mediantibus Sanctorum suffragiis Dei beneficia in nos deveniunt; ita oportet nos in Deum reduci, ut iterato beneficia ejus sumamus, mediantibus Sanctis. Et inde est quod eos intercessores pro nobis ad Deum constituimus, & quasi mediatores, dum ab eis petimus quod pro nobis orent.